
Obecně závazná vyhláška 10/2006

Obecně závazná vyhláška č. 10/2006, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 4.10.2006 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

(1) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 3 na konci dosavadního textu vypouští čárka a doplňují se
slova:

"a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene týkající se umístění a provozování inženýrských sítí
včetně jejich přípojek ve vlastnictví města uložených v a na pozemcích města svěřených městskému
obvodu při prodeji těchto pozemků městským obvodem,"

(2) V Článku 9 se mění odst. (14), který včetně poznámky pod čarou č. 42 zní:

"(14) Zastupitelstvo městského obvodu schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích
přezkoumání hospodaření městského obvodu za uplynulý kalendářní rok vždy před schvalováním
závěrečného účtu města a přijme opatření k nápravě nedostatků. Závěrečný účet je členěn dle platné
rozpočtové skladby a obsahuje údaje podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů^7.
Přezkoumání hospodaření městského obvodu probíhá za podmínek stanovených zákonem o
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 42.
Výsledek hospodaření a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu budou
podkladem pro úpravu výše dotací z rozpočtu města.

(3) V Článku 9 se mění odst. (25), který včetně poznámek pod čarou č. 9 a č. 10 zní:

"(25) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům:

a) vykonávají správu správních poplatků podle zvláštního zákona^9,

b) vykonávají správu místních poplatků vyjma poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů podle zvláštního zákona^10, včetně
vymáhání nedoplatků a ukládání sankcí,

c) povolují provozování výherních hracích přístrojů,

d) povolují tomboly s herní jistinou do 50 000 Kč a věcné loterie s herní jistinou do 200 000 Kč."

(4) V Článku 10 se odst. (5) zrušuje.

Dosavadní odst. (6) a (7) se označují jako odst. (5) a (6).

(5) V Článku 13 písm. b) bod 1 se bod 1.7 zrušuje.

Dosavadní body 1.8 až 1.25 se označují jako body 1.7 až 1.24.

(6) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nový bod 2.11, který zní:

"2.11 podle § 13 zákona č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně
některých zákonů, ve znění zákona č. 213/2006 Sb.,"



(7) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nový bod 2.12, který zní:

"2.12 podle § 105a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,"

(8) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nový bod 2.13, který zní:

"2.13 podle § 59 odst. 1 písm. f) až i), § 59a, § 59b, §59c, § 59d, §59e zákona č. 359/1999 Sb., o
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu svěřené působnosti,"

(9) V poznámce pod čarou č. 22 se tečka na konci nahrazuje čárkou a doplňuje se text tohoto znění:

"§ 13a a § 13b zákona č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně
některých zákonů, ve znění zákona č. 213/2006 Sb., § 105b a § 105c zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon) ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění
pozdějších předpisů,"

(10) V Článku 20 v písm. a) se vypouští slovo "nevykonávají" a vkládá se nový bod 1, jenž zní:

"1. na území městského obvodu označují prostory pro volný pohyb psů v rozsahu stanoveném
právním předpisem města."

Čl. 2

(1) V Článku 8 odst. (4) se písm. h) a písm. i) mění a zní:

"h) pojistit veškerý nemovitý majetek,"

"i) pojistit movitý majetek, pokud tento movitý majetek nebyl svěřen k vlastnímu hospodářskému
využití příspěvkové organizaci zřízené v souladu s touto obecně závaznou vyhláškou. Pokud jde o
pojištění movitého majetku svěřeného takovéto příspěvkové organizaci k vlastnímu hospodářskému
využití, je městský obvod oprávněn rozhodnout, zda pojištění tohoto movitého majetku provede
městský obvod či příslušná příspěvková organizace,"

(2) V Článku 8 odst. (4) se vkládá nové písm. j), které zní:

"j) dodržovat ve vztahu k majetku smlouvy uzavřené městem. Povinnosti uvedené v odst.

(4) písm. b), d) a g) se nevztahují k majetku, který byl městským obvodem jako zřizovatelem svěřen
do správy k vlastnímu hospodářskému využití příspěvkové organizaci zřízené v souladu s touto
obecně závaznou vyhláškou."

(3) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nové body 2.14 a 2.15, které znějí:

"2.14 podle § 106 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,

2.15 podle § 57 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů,"

(4) Poznámka pod čarou č. 22 se doplňuje a zní:

"§ 58 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů."

(5) V Článku 14 písm. a) se bod 1 včetně poznámky pod čarou č. 23 mění a zní:



"1. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle § 14 a § 32 zákona o působnosti orgánů
České republiky v sociálním zabezpečení^23,

(6) V Článku 14 písm. a) se za bod 2 vkládá nový bod 3, který zní:

"3. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle § 94 písm.
a), b), c) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách."

(7) V Článku 14 písm. b) se bod 1 mění a zní:

"1. plní úkoly vyplývající z § 4a, § 33 a § 53 zákona o působnosti orgánů České republiky v sociálním
zabezpečení^23,"

(8) V Článku 14 písm. b) se bod 2 mění a zní:.

"2. plní úkoly vyplývající z § 92 písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,"

(9) V Článku 14 písm. b) se za bod 4 vkládá nový bod 5, který zní:.

"5. plní úkoly vyplývající z § 54 a § 61 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění
pozdějších předpisů."

Čl. 3

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.11.2006, s výjimkou ustanovení Čl. 2, které
nabývá účinnosti dnem 1.1.2007.

Ing. Aleš Zedník, v.r.
primátor

Ing. Jaromír Chalupa, v.r.
náměstek primátora

 

 

"42 Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů."

"9 Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích , ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 337/1992
Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů

10 Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 337/1992
Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů"

23 Zákon č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním zabezpečení,
ve znění pozdějších předpisů."


	Obecně závazná vyhláška 10/2006
	Obecně závazná vyhláška č. 10/2006, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 4.10.2006 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	(1) V Článku 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 3 na konci dosavadního textu vypouští čárka a doplňují se slova:
	"a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene týkající se umístění a provozování inženýrských sítí včetně jejich přípojek ve vlastnictví města uložených v a na pozemcích města svěřených městskému obvodu při prodeji těchto pozemků městským obvodem,"
	(2) V Článku 9 se mění odst. (14), který včetně poznámky pod čarou č. 42 zní:
	"(14) Zastupitelstvo městského obvodu schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu za uplynulý kalendářní rok vždy před schvalováním závěrečného účtu města a přijme opatření k nápravě nedostatků. Závěrečný účet je členěn dle platné rozpočtové skladby a obsahuje údaje podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů^7. Přezkoumání hospodaření městského obvodu probíhá za podmínek stanovených zákonem o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 42.Výsledek hospodaření a zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření městského obvodu budou podkladem pro úpravu výše dotací z rozpočtu města.
	(3) V Článku 9 se mění odst. (25), který včetně poznámek pod čarou č. 9 a č. 10 zní:
	"(25) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům:
	a) vykonávají správu správních poplatků podle zvláštního zákona^9,
	b) vykonávají správu místních poplatků vyjma poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů podle zvláštního zákona^10, včetně vymáhání nedoplatků a ukládání sankcí,
	c) povolují provozování výherních hracích přístrojů,
	d) povolují tomboly s herní jistinou do 50 000 Kč a věcné loterie s herní jistinou do 200 000 Kč."
	(4) V Článku 10 se odst. (5) zrušuje.
	Dosavadní odst. (6) a (7) se označují jako odst. (5) a (6).
	(5) V Článku 13 písm. b) bod 1 se bod 1.7 zrušuje.
	Dosavadní body 1.8 až 1.25 se označují jako body 1.7 až 1.24.
	(6) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nový bod 2.11, který zní:
	"2.11 podle § 13 zákona č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 213/2006 Sb.,"
	(7) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nový bod 2.12, který zní:
	"2.12 podle § 105a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,"
	(8) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nový bod 2.13, který zní:
	"2.13 podle § 59 odst. 1 písm. f) až i), § 59a, § 59b, §59c, § 59d, §59e zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu svěřené působnosti,"
	(9) V poznámce pod čarou č. 22 se tečka na konci nahrazuje čárkou a doplňuje se text tohoto znění:
	"§ 13a a § 13b zákona č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 213/2006 Sb., § 105b a § 105c zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů,"
	(10) V Článku 20 v písm. a) se vypouští slovo "nevykonávají" a vkládá se nový bod 1, jenž zní:
	"1. na území městského obvodu označují prostory pro volný pohyb psů v rozsahu stanoveném právním předpisem města."
	Čl. 2
	(1) V Článku 8 odst. (4) se písm. h) a písm. i) mění a zní:
	"h) pojistit veškerý nemovitý majetek,"
	"i) pojistit movitý majetek, pokud tento movitý majetek nebyl svěřen k vlastnímu hospodářskému využití příspěvkové organizaci zřízené v souladu s touto obecně závaznou vyhláškou. Pokud jde o pojištění movitého majetku svěřeného takovéto příspěvkové organizaci k vlastnímu hospodářskému využití, je městský obvod oprávněn rozhodnout, zda pojištění tohoto movitého majetku provede městský obvod či příslušná příspěvková organizace,"
	(2) V Článku 8 odst. (4) se vkládá nové písm. j), které zní:
	"j) dodržovat ve vztahu k majetku smlouvy uzavřené městem. Povinnosti uvedené v odst.
	(4) písm. b), d) a g) se nevztahují k majetku, který byl městským obvodem jako zřizovatelem svěřen do správy k vlastnímu hospodářskému využití příspěvkové organizaci zřízené v souladu s touto obecně závaznou vyhláškou."
	(3) V Článku 13 písm. b) se bod 2 doplňuje o nové body 2.14 a 2.15, které znějí:
	"2.14 podle § 106 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
	2.15 podle § 57 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů,"
	(4) Poznámka pod čarou č. 22 se doplňuje a zní:
	"§ 58 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů."
	(5) V Článku 14 písm. a) se bod 1 včetně poznámky pod čarou č. 23 mění a zní:
	"1. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle § 14 a § 32 zákona o působnosti orgánů České republiky v sociálním zabezpečení^23,
	(6) V Článku 14 písm. a) se za bod 2 vkládá nový bod 3, který zní:
	"3. plní úkoly svěřené do samostatné působnosti obce podle § 94 písm.a), b), c) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách."
	(7) V Článku 14 písm. b) se bod 1 mění a zní:
	"1. plní úkoly vyplývající z § 4a, § 33 a § 53 zákona o působnosti orgánů České republiky v sociálním zabezpečení^23,"
	(8) V Článku 14 písm. b) se bod 2 mění a zní:.
	"2. plní úkoly vyplývající z § 92 písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,"
	(9) V Článku 14 písm. b) se za bod 4 vkládá nový bod 5, který zní:.
	"5. plní úkoly vyplývající z § 54 a § 61 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů."
	Čl. 3
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.11.2006, s výjimkou ustanovení Čl. 2, které nabývá účinnosti dnem 1.1.2007.
	Ing. Aleš Zedník, v.r.primátor
	Ing. Jaromír Chalupa, v.r.náměstek primátora
	 
	 
	"42 Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů."
	"9 Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích , ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů
	10 Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů"
	23 Zákon č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů."

